
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                    003113 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                         ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS” 

                                                                                                                                     

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones y Registro 
Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo estipulado en la Resolución 
Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las responsabilidades y procedimiento de grado de la 
Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento a cargo de la 
Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 01 de agosto de la presente anualidad, el 
listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos y remisión de los mismos 
al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 29 de agosto a la Secretaría General listado de los 
egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de títulos y menciones de 
honor, correspondientes a los programas de la Facultad de CIENCIAS JURIDICAS. 

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el respectivo plan de 
estudios de los programas de la Facultad en mención, encontrándose a paz y salvo financiera y académicamente de conformidad 
con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA 
LUGAR DE EXPEDI-

CION 
DEPARTAMENTO DE 

EXPEDICION  
ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

MILENA ANGELICA ARGUELLES SULIVAN 22491751 BARRANQUILLA ATLANTICO 1848 1-B 98 3481 

JORGE ENRIQUE AYALA CASTRO 72161441 BARRANQUILLA ATLANTICO 1849 1-B 98 3482 

KATHERINE ANELL BARROS MENDOZA 55225981 BARRANQUILLA ATLANTICO 1850 1-B 98 3483 

ALBERTO DE JESUS BRIGANTE RAMOS 1143458105 BARRANQUILLA ATLANTICO 1851 1-B 98 3484 

ANNY MELISSA DIAZ MARTINEZ 1140837009 BARRANQUILLA ATLANTICO 1852 1-B 98 3485 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                    003113 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                         ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS” 

                                                                                                                                     

LEVIS DE JESUS ESCOBAR PEÑARANDA 8531608 BARRANQUILLA ATLANTICO 1853 1-B 98 3486 

MERIELYS MADELEINE GARCIA MALDONADO 1047237200 GALAPA ATLANTICO 1854 1-B 98 3487 

ANDRES JOSE GONZALEZ AMALFI 1143165975 BARRANQUILLA ATLANTICO 1855 1-B 98 3488 

GERSON DAVID HERRERA AMADO 72344239 BARRANQUILLA ATLANTICO 1856 1-B 98 3489 

ALEJANDRO JOSE IGUARAN IBAÑEZ 1140824983 BARRANQUILLA ATLANTICO 1857 1-B 98 3490 

GIOVANNY ISAACS MAIDANA 72295622 BARRANQUILLA ATLANTICO 1858 1-B 98 3491 

LINDA SHARON LADINO BARRIOS 1143263587 BARRANQUILLA ATLANTICO 1859 1-B 99 3492 

INGRIT MILENA LEON GOMEZ 41958108 ARMENIA QUINDIO 1860 1-B 99 3493 

DAVID GUILLERMO LOPEZ CANTILLO 1069469427 SAHAGUN CORDOBA 1861 1-B 99 3494 

EVELYN PATRICIA MARTINEZ ESCALANTE 1129519182 BARRANQUILLA ATLANTICO 1862 1-B 99 3495 

ESTHER MARIA MOLINA MADRID 1065826814 VALLEDUPAR CESAR 1863 1-B 99 3496 

MARIAH ALEJANDRA MORALES OCHOA 1001852495 BARRANQUILLA ATLANTICO 1864 1-B 99 3497 

JORGE LUIS MORENO CARRASQUILLA 72291476 BARRANQUILLA ATLANTICO 1865 1-B 99 3498 

RAFAEL EDUARDO MOVILLA CANDANOZA 1044432991 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 1866 1-B 99 3499 

CARLOS MIGUEL NAVARRA RODRIGUEZ 1045726160 BARRANQUILLA ATLANTICO 1867 1-B 99 3500 

LAURA VANESSA NUÑEZ ALVAREZ 1143369979 CARTAGENA BOLIVAR 1868 1-B 99 3501 

JOHN JAIRO OTERO CORONELL 1045707603 BARRANQUILLA ATLANTICO 1869 1-B 99 3502 

CARLOS ALBERTO PEINADO ARANA 1140855782 BARRANQUILLA ATLANTICO 1870 1-B 99 3503 

MARIA CAROLINA REYES SIERRA 1048223380 BARANOA ATLANTICO 1871 1-B 99 3504 

CRISTIAN ANDRES RIOS MUÑETON 1026573870 BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 1872 1-B 99 3505 

HECTOR HERNAN SALAS GIRALDO 1045709524 BARRANQUILLA ATLANTICO 1873 1-B 99 3506 



 
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                    003113 DEL 29 DE AGOSTO DEL 2022                         ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS” 

                                                                                                                                     

RAQUEL PAOLA SANTIAGO BOLIVAR 1044425775 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 1874 1-B 99 3507 

KENNETH DE JESUS SANTIAGO CELIN 1140858148 BARRANQUILLA ATLANTICO 1875 1-B 99 3508 

JHONATTAN AURELIO SILVA RODRIGUEZ 1065565433 VALLEDUPAR CESAR 1876 1-B 99 3509 

YORLEYDIS PAOLA TAPIA TORRES 1050039550 SAN JACINTO BOLIVAR 1877 1-B 99 3510 

JARIHK ELIAS URIETA ESCOBAR 72287492 BARRANQUILLA ATLANTICO 1878 1-B 99 3511 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los considerandos de la 
presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

A los 29 días de Agosto de 2022 

 

 

DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ 
Rector 

 

 

 

 

Revisó: Josefa Cassiani Pérez - Secretaria General 

Proyectó: Lina Maria Redondo Castro - Profesional Universitario   

  


		2022-09-05T20:31:48-0500
	DANILO RAFAEL HERNANDEZ RODRIGUEZ




